Largo Sebastião Martins Mestre - 8700-349 / tel: 289 700 100 / fax: 289 700 111 / NIPC: 506 321 894 / email: geral@cm-olhao.pt / site: http://www.cm-olhao.pt

Ata n.º4

Resultados do 1.º método de seleção - Prova de Conhecimentos

Procedimento concursal comum para recrutamento de trabalhadores, com ou

sem vínculo de emprego público, na modalidade de contrato de trabalho em

funções públicas por tempo indeterminado - dois postos de trabalho na

carreira/categoria de assistente técnico - área de eletricidade para a Divisão de

Manutenção, Ambiente e Energia.

---Ao sétimo dia do mês de maio do ano de dois mil e vinte e um, no edifício sede do

Município de Olhão, reuniu o júri designado por deliberação camarária de dezanove de

agosto de dois mil e vinte, constituído por Fernando Luís Laranjo Martins, Chefe de Divisão

de Manutenção, Ambiente e Energia, na qualidade de presidente do júri, Nelson João

Viegas Gago, técnico superior, na qualidade de vogal efetivo que substituirá o presidente,

e Nuno Tavares Lopes, técnico superior, na qualidade de vogal efetivo, a fim de proceder à

avaliação do primeiro método de seleção aplicado - Prova de Conhecimentos (PT) e Prova

Prática (PP) - no procedimento concursal em epígrafe. ----------------------------------------

---No seguimento da Ata n.ºs 2 e decorrido o prazo de audiência prévia foram admitidos

ao procedimento e notificados para a realização da Prova de Conhecimentos os seguintes

candidatos: ---------------------------------------------------------------------------------------

1. João Paulo Isca Faleiro; ---------------------------------------------------------------------

2. Luis Guilherme Gonçalves Rodrigues; ------------------------------------------------------

3. Martim Emanuel de Jesus Sancho; ---------------------------------------------------------

4. Paulo Jorge da Silva Nunes; ----------------------------------------------------------------

5. Vitor Manuel Simão Bento; ------------------------------------------------------------------

6. Vitor Mendes Romão. ------------------------------------------------------------------------

---A Prova de Conhecimentos teve lugar no passado dia 29 do mês de março, pelas

14:30h, verificando o júri que não compareceu na data, hora e local para a realização da

prova de conhecimentos o seguinte candidato, situação que equivale à sua exclusão do

procedimento concursal, conforme previsto no ponto 8 do aviso de abertura: ---------------

- Vitor Mendes Romão. ---------------------------------------------------------------------------

---Os demais candidatos realizaram a Prova de Conhecimentos, cuja elaboração e

respetivos critérios de correção foram efetuados pela empresa prestadora de serviços

Smart Skills Consulting Lda., tendo a correção sido efetuada pelo júri do procedimento.----

---No seguimento da Ata n.º 3 foram admitidos ao procedimento e notificados para a

realização da Prova Prática os seguintes candidatos: ------------------------------------------

1. João Paulo Isca Faleiro; ---------------------------------------------------------------------

2. Luis Guilherme Gonçalves Rodrigues; ------------------------------------------------------

3. Martim Emanuel de Jesus Sancho; ---------------------------------------------------------

4. Paulo Jorge da Silva Nunes; ----------------------------------------------------------------

5. Vitor Manuel Simão Bento. ------------------------------------------------------------------

---A Prova Prática teve lugar no passado dia 05 do mês de maio, pelas 14:30h, verificando

o júri que todos os candidatos acima identificados compareceram para prestar provas.-----

---Os candidatos realizaram a Prova Prática, cuja elaboração e correção foi efetuada pelo

júri do procedimento.-----------------------------------------------------------------------------

Largo Sebastião Martins Mestre - 8700-349 / tel: 289 700 100 / fax: 289 700 111 / NIPC: 506 321 894 / email: geral@cm-olhao.pt / site: http://www.cm-olhao.pt

---Tendo em consideração o teor da ata nº 1 e o ponto 7 do aviso de abertura do presente

procedimento concursal, o júri procedeu à valoração de acordo com a fórmula: PC = (PT x

40%) + (PP x 60%).------------------------------------------------------------------------------

--- A classificação obtida consta no quadro infra. ----------------------------------------------

Candidato Nota PT (v. 0-20) Nota PP (v. 0-20)

João Paulo Isca Faleiro 10,6 16

Luis Guilherme Gonçalves Rodrigues 5,2 13

Martim Emanuel de Jesus Sancho 5,6 12,5

Paulo Jorge da Silva Nunes 5,6 5

Vitor Manuel Simão Bento 5,2 14

---Tendo em consideração o ponto 8 do aviso de abertura do presente procedimento

concursal, constitui motivo de exclusão do procedimento concursal, a obtenção de

valoração inferior a 9,50 valores em qualquer método de seleção aplicado, não sendo

aplicado o método seguinte. ---------------------------------------------------------------------

---Deste modo, o júri delibera excluir os seguintes candidatos: ------------------------------

Candidato Nota (v. 0-20) Admissão/Exclusão

Paulo Jorge da Silva Nunes 5,24 Excluído

---Os candidatos aprovados ficam desde já notificados para a realização do método de

seleção seguinte - Avaliação Psicológica, conforme ponto 7 do aviso de abertura do

procedimento concursal, para efeitos do n.º 1, 3 e 4 do art.º 25 da Portaria n.º 125-

A/2019, de 30 de Abril, na sua redação atual, a decorrer na Escola Secundária Dr.

Francisco Fernandes Lopes, sita na Avenida Dr. Francisco Sá Carneiro n.º 3, em Olhão, no

dia 20 de maio, às 09:00h conforme quadro infra: ------------------------------------------

Candidato/a Nota

(v. 0-20)

Admissão ao próximo método

João Paulo Isca Faleiro 13,84 Admitido

Luis Guilherme Gonçalves Rodrigues 9,88 Admitido

Martim Emanuel de Jesus Sancho 9,74 Admitido

Vitor Manuel Simão Bento 10,48 Admitido

---E não havendo mais nada a tratar, foi pelo Presidente do júri declarada encerrada a

reunião, da qual foi lavrada a presente ata, que vai ser assinada por todos. ----------------

O Júri

(assinatura digital)

_________________ _________________ _________________

		2021-05-07T13:36:02+0100
	NELSON JOÃO VIEGAS GAGO

		2021-05-07T13:54:08+0100
	FERNANDO LUÍS LARANJO MARTINS

		2021-05-07T14:22:11+0100
	NUNO TAVARES LOPES